第７回 原子力委員会臨時会議 議事録

＜日時＞ １９９３年２月１２日（金）１０：３０～

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
    （１）日本ニユクリア・フユエル（株）における核燃料物質の加工の事業の
        変更の許可について（答申）
  （２）その他

＜審議事項＞
  （１）議事録の確認
     事務局作成の第６回原子力委員会定例会議議事録（案）了承された。
  （２）日本ニユクリア・フユエル（株）における核燃料物質の加工の事業の変
    更許可について（答申）
     平成４年１２月１日付け４安（核規）第４３６号をもって諮問のあった
    標記の件に関する核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律
    第１６条第３項において準用する同法第１４条第１号及び第２号（経理的
    基礎に係わる部分に限る。）に規定する基準の適用については妥当なもの
    と認め、内閣総理大臣あて答申することとした。
     注）本件は、作業性向上のため、第１加工棟で取り扱うウランのうち、
      一部の最高濃縮度を４．０％から５．０％に変更し、燃料集合体の組
      立作業の改善を行い、組立施設の最大処理能力を６４０トンＵ／年か
      ら７５０トンＵ／年に変更、及び液体廃棄物処理工程の合理化に伴い、
      受入槽、遠心分離機及び凝集沈澱槽等の設備の変更等を行うものであ
      る。